
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e , d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: 0376323746 – LICEO D’ESTE: 0376322450 
Fax  : 0376226255 -  PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 INTERNET: www.arcoeste.it - E MAIL:  i.s.arcoeste@arcoeste.it  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA  

LICEO SCIENZE UMANE 
LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

 

Prot.n. 5546/C14       Mantova, 16.10.2014 
 

 
 

ALL’ALBO ON-LINE Sito web www.arcoeste.it 
AGLI ATTI – SITO  
 

DETERMINA A CONTRARRE 

Per l’affidamento del viaggio di istruzione a: 
 

MONACO DI BAVIERA-  Destinatari gli alunni della classe 5CU sez.d’ESTE 
VIENNA-  Destinatari gli alunni della classe 5CU sez.d’ESTE (in alternativa a Monaco di Baviera) 

ROMA -  Destinatari gli alunni della classe 5AG sez.d’ARCO 
CIG   Z6F114506C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. n.44 del 01/02/2001 
Visto il D.Lvo n.163 del 12/04/2006 e successive modifiche; 
Visto il D.L. n.95 del 2012 convertito in Legge 135/2012; 
Vista la L.136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, come modificata ed 
integrata dal D.L. 187 del 12 novembre 2010 converto in legge con modificazioni dalla L.217 
del 17 dicembre 2010; 
Visto il verbale del Consiglio di Istituto n.1 del  24/01/2014 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2014; 
Visto il Regolamento di acquisizione in economia dei lavori, beni  o servizi approvato con 
delibera del Consiglio d’Istituto n 82 del 09/07/2012, che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure mediante affidamento diretto o cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125 del 
D.Lvo 163/2006; 
Vista la richiesta presentata per la classe 5CU della sezione D’Este relativa all’organizzazione 
di un viaggio di istruzione con destinazione a Monaco di Baviera o in alternativa a Vienna 
della durata di 4gg/3notti nel periodo da metà novembre a metà dicembre 2014 
Considerato che il numero degli studenti partecipanti è pari a n 15 unità (di cui un’allieva D.A. 
su sedia a rotelle) e che si ritiene necessario individuare n 3 docenti accompagnatori; 
Vista la richiesta presentata per la classe 5AG della sezione D’Arco relativa 
all’organizzazione di un viaggio di istruzione con destinazione Roma della durata di 
4gg/3notti nel mese di marzo 2015 
Considerato che il numero degli studenti partecipanti è pari a n 16 unità e che si ritiene 
necessario individuare n 2 docenti accompagnatori; 
Rilevata l’esigenza di esperire le procedure per l’acquisizione dei preventivi per l’affidamento 
dell’organizzazione ad una agenzia viaggi; 
 
 

http://www.arcoeste.it/


 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e , d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: 0376323746 – LICEO D’ESTE: 0376322450 
Fax  : 0376226255 -  PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 INTERNET: www.arcoeste.it - E MAIL:  i.s.arcoeste@arcoeste.it  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA  

LICEO SCIENZE UMANE 
LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di indire la gara con procedura di affidamento in economia mediante cottimo fiduciario ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lvo 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i. per la 
realizzazione di un viaggio di istruzione a MONACO DI BAVIERA (o in alternativa a 
VIENNA) nel periodo da metà novembre a metà dicembre 2014 nel rispetto dei principi di 
trasparenza, parità di trattamento saranno consultati n.5 operatori economici; 

3. Di aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la Stazione 
Appaltante, ai sensi dell’art.83 del D.Lvo 163/2006 in base ai criteri di valutazione delle 
offerte descritti nel bando di gara; 

4. Di approvare il bando di gara con gli allegati ivi previsti; 
5. Di approvare l’elenco appresso indicato degli operatori economici cui trasmettere le lettere di 

invito; 
6. Di approvare la clausola inserita nel Bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di 

un’unica offerta se rispondente ai requisiti richiesti. 
7. Di individuare ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lvo n.163/2006 e dell’art.5 

della L.241/90 il Responsabile del procedimento nella persona del Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosa Cremonesi 

8. Di pubblicare la presente determina, il bando di gara e gli allegati all’Albo on-line sul sito web 
della scuola www.arcoeste.gov.it - 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  (prof.ssa Maria Rosa Cremonesi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CR/ef 

http://www.arcoeste.it/
http://www.arcoeste.gov.it/

